

آیا حذف فیزیکی اسلامگرایان محبوس جمهوری آذربایجان در دستور کار قرار گرفته است؟

بعد از تلاش های گسترده ای که در جهت انزوای طیف اسلامگرایان و نهایتا به بند کشیدن آنها انجام شد، اکنون نیز سعی دارند تا زندانیان را تک به تک حذف کنند

میری/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

نویسنده: مصیب پور اقدم

حدود 20 ماه پیش بود که حاکمیت آذربایجان پروژه جدید اسلام ستیزی خود را به نام محدودیت برای حجاب در مدارس متوسطه توسط مصیر مردان اف، وزیر آموزش آذربایجان کلید زد. البته به نظر می رسد اگر اتاق فکر اسلام ستیزی در حاکمیت آذربایجان پیش بینی این میزان مقاومت دینداران را می کرد، هرگز دست به چنین اقدامی نمی زد. در هر حال این پروژه با سخنرانی تاریخی دکتر صمد اف، رئیس حزب اسلام جمهوری آذربایجان وارد مرحله جدیدی شد بطوریکه بسیاری از دینداران، یک صدا شده و فریاد مرگ بر مخالفین حجاب را در اقصی نقاط جمهوری آذربایجان سر دادند. طبیعی است که بعد از این اقدام گسترده اسلامگرایان که ناشی از روحیه فطری اسلام خواهی آنان و همچنین روشنگری های بی پرده حاج محسن بود، دولت علی اف مجبور به مقاومت در برابر اسلامگرایان شد و موج گسترده دستگیری ها در باکو، گنجه، آستارا، لنکران و دیگر شهرها آغاز گردید. همه دستگیر شدگان 20 ماه اخیر در آذربایجان یک جرم مشترک داشتند: حمل مواد مخدر و سلاح های گرم! این در واقع یک ترفند قدیمی کا.گ.ب در زمان شوروی بود که هر مخالفی را با گذاشتن مقداری مواد مخدر در منزل یا محل کارش با حبس های سنگین مواجه می کردند. این بار نیز کارشناسان وزارت امنیت ملی آذربایجان که در واقع همان کا.گ.ب زمان شوروی با اسم جدید می باشند، قصد دارند تا مخالفین خود را با همین ترفند از میدان به در کنند.

در این مدتی که نهضت حجاب در جمهوری آذربایجان شکل گرفته است نزدیک به 70 نفر از اسلامگرایان با جرم های ساختگی که اشاره شد، دستگیر شده اند و در مجموع به بیش از 180 سال زندان محکوم شده اند.

شهادت حاج واقف عبدالله اف در زندان های باکو بخش دیگری از پروژه اسلام ستیزی حاکمیت آذربایجان را بر ملا ساخت. حذف فیزیکی اسلامگرایان محبوس، ماموریت جدید نیروهای وزارت امنیت ملی آذربایجان می باشد.

طبق اسناد موجود که بهداری زندان نیز آنها را تایید می کرد، حاج واقف شدیداً بیمار بود و باید تحت معالجه در خارج از محیط زندان قرار می گرفت که البته این کار انجام نشد و منجر به شهادت وی گردید. این بار نیز روح الله آخوند زاده که از دیگر محبوسین حجاب در آذربایجان می باشد، با مشکلات عدیده جسمی مواجه شده است اما پس از آنکه فوت ناگهانی حاج واقف را در بهداری زندان شاهد بوده، دیگر حاضر نیست تا در آنجا معاینه و معالجه شود. اخبار رسیده از زندان که به تایید وکیل وی نیز رسیده، حاکی از آن است که وضع جسمانی آخوند زاده نیز وخیم است.

البته دیگر زندانیان نیز وضع بهتری ندارند. دکتر صمد اف به شدت تحت فشار نیروهای امنیتی قرار دارد و به بهانه های مختلف به انفرادی منتقل می شود و هفته های متمادی با زبان روزه در انفرادی نگهداری می شود و حتی وکیل وی نیز از ملاقات با وی محروم است. البته وضع جسمانی دکتر صمد اف، علیرغم اینکه طی ماه های اسارت خود در دست نیروهای امنیتی روزه دار بوده و به شدت ضعیف شده است، مشکل جدی ندارد اما ماموران وزارت امنیت ملی سعی دارند تا وی را که بعنوان لیبر اسلامگرایان شناخته می شود، از لحاظ روحیه با شکست مواجه سازند. دیگر محبوسین حجاب نظیر حاج آنگل سلیمان اف و فرامیز عباس اف و دیگران نیز به شدت تحت فشار ماموران اداره امنیت قرار دارند تا اگر بتوانند پروژه حذف فیزیکی مخالفین اسلامگرا را در زندان به سرانجام برسانند.

انتهای پیام